
日 時 令和５年１月１９日（木）１３時３０分～１５時００分

内 容

主 催 埼玉県

①埼玉県健康経営認定制度の概要について

埼玉県 保健医療部 健康長寿課

事例発表Ⅱ

講演名：「健康経営は社長（トップ）の決断！」
企業名：株式会社デサン 代表取締役社長 藤池 一誠 氏

②事例発表Ⅰ
講演名：「『全ての従業員“と”健康を創る』-伊藤超短波の健康経営-」
企業名：伊藤超短波株式会社 ＣＨＯ室 山田 庸平 氏

③企業対抗！コバトンウオーキングチャレンジ表彰式
健康経営埼玉推進協議会

参 加 ＺＯＯＭウェビナー ※お申込詳細は裏面をご覧ください。

※「健康経営」は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

彩の国

埼玉県

参加無料

埼玉県健康経営
オンラインセミナー

経営者、人事・総務担当者 対象

健康経営を実践する県内２社をお招きして事例発表を
していただきます。貴社の健康経営推進にお役立てください。

埼玉県のマスコット「コバトン」



企業紹介

①会社名 ②お名前 ③役職
④電話番号 ⑤招待メール送信先のE-mail

※お申込後、セミナー事務局よりＺＯＯＭウェビナー
参加招待メールを令和５年１月１６日（月）頃にお送りいたします。

申込方法

下記項目（①～⑤）を健康長寿課宛に、Eメールでお申し込みください。

申込期限 令和５年 １月１２日（木）１７時まで

※ お申込情報は、当セミナー以外の目的で使用することはありません。

埼玉県 保健医療部 健康長寿課
埼玉県さいたま市浦和区高砂3丁目15番1号
TEL 048(830)3663
E-mail a3570-02＠pref.saitama.lg.jp

事例発表Ⅰ

伊藤超短波株式会社

「全ての人々が健康で幸せに暮らせる社会を追求する」
ことをミッションとして掲げる弊社では、1916年の創業以
来、医療、ホームケア、美容、スポーツなど様々なフィー
ルドにその事業を広げてまいりました。そして、これから
も多くの人々の健康を支え続ける企業である為には、何よ
りもその担い手である私たち自身が健康であることが重要
だと考えております。当セミナーでは、健康経営導入に
よってもたらされた従業員のヘルスリテラシーの変化や運
動習慣率の向上、社内コミュニケーションの活性化等、健
康経営導入のメリットを中心にご紹介します。

必要項目

申込先
埼玉県 保健医療部 健康長寿課
E-mail a3570-02@pref.saitama.lg.jp

問合せ

事例発表Ⅱ

株式会社デサン

株式会社デサンは、デザイン・塗装マーキング・サイン
広告の３つを柱に事業を展開しています。塗装事業では、
お客様のＳＤＧsへの取り組みに協力し、環境に優しい水性
塗料での車両塗装を推進しています。マーキング事業では、
お客様のご協力を賜り、ホテルの建物に東京オリンピック
やラグビーワールドカップの巨大壁面広告を実施しました。
また、サイン広告事業では、電子看板（デジタルサイネー
ジ）にも力を入れ、デザインからご提案致します。

今後もお客様の課題解決を第一に、各々の事業に付随す
る事柄を取り込んで、お客様の満足度を高める包括的な
サービスをご提案してまいります。


